
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  

Asti, 30 gennaio 2020 

 Al D.S.G.A  

Al Sito Web  

 

OGGETTO: Determina di liquidazione accordo di rete “IMPARARE FACENDO” nell’ambito delle 

attività di cui al D.M. 721/18 –art. 9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il decreto prot. n. 6638 del 21/06/2019 USR Piemonte di assegnazione del finanziamento alla scuola 

capofila di rete – Istituto Comprensivo 1 Asti – in relazione al progetto presentato per reti di scuole del I ciclo 

per progetti di ricerca azione nell’ambito delle indicazioni nazionali 2012 – art. 9 D.M. 721/2018 – e che il 

suddetto finanziamento ammonta ad euro 4.000,00  

VISTO che l’istituto Comprensivo 1 è individuato quale scuola capofila della rete con le Istituzioni scolastiche 

I.C. 2 Asti, Direzione Didattica I Circolo Asti e Direzione Didattica V Circolo Asti , per la realizzazione di 

progetti di ricerca-azione per la sperimentazione di attività per la costruzione di ambienti di apprendimento in 

linea con le indicazioni nazionali; 

VISTO il verbale della conferenza dei Dirigenti Scolastici appartenenti alla rete redatto in data 17/12/19 nel 

quale viene contemplata l’erogazione della somma di Euro 200,00 alle istituzioni scolastiche  I.C. 2 , Direzione 

Didattica I Circolo e Direzione Didattica V Circolo per retribuire i docenti referenti del progetto di formazione 

in rete 

PRESO ATTO che le attività previste per lo svolgimento del percorso formativo devono concludersi entro il 

termine dell’anno scolastico 2019/2020  ( 31/08/2020 ) 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 

Luglio 2015, n. 107;  

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 31 verbale del C.D.I. n. 4 del 19/12/2019 

VISTA la disponibilità economica sul progetto P.4.1 - FORMAZIONE DEL PERSONALE 

DETERMINA 

di liquidare, per le motivazioni in premessa, la spesa di euro 600,00 come segue: 

Euro 200,00 all’Istituto Comprensivo 2 di Asti C.F. 92069930052  

Euro 200,00 alla Direzione Didattica I Circolo di Asti  C.F. 80005440054 

Euro 200,00 alla Direzione Didattica V Circolo di Asti  C.F. 80006580056  

con imputazione al progetto P.4.1 - FORMAZIONE DEL PERSONALE sottoconto 3/5/3 del Programma 

Annuale 2020; 

 

❖ Il DSGA è invitato a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari a liquidare la spesa in premessa.  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra LONGO 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it

